
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o extrato do JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO N.° 00.001/2021-TP, cujo objeto 
é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO 
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED) DOS 
PROCESSOS COM PROBATÓRIOS DE DESPESAS E LICITATÓRIOS DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 
Anexos do Edital.

Acaraú - CE, 16 de Junho de 2021.

tiagofo^Iles SOUZA

Presidente Comissão de Licitação

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88)3661.4323 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


104

c-> -
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitaçtí^j 
dc proceder à verificação c análise das Propostas de Preços das empresas participantes na Tomada de Preços N° 01.016/2021, referente à contráuft 
empresa para execução dc manutenção preventiva e conetiva de prédios públicos do Município de Camaubal-CE, decidiu e julgou Classificada:
Construtora EIRELI EPP; Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA; Construmax Edificações EIRELI; Agile Serviços e Transportes EIRELI; JC 
Empreendimentos EIRELI ME: Construtora Moraes EIRELI EPP; Ellus Serviços LTDA; Dinamic Serviços EIRELI; Santa Terezinha e Serviços EIRELI; 
Extremo Construções e Serviços EIRELI; Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI; Apla Comercio, Serviços, Projetos e Construções 
EIRELI ME; Master Serviços e Construções EIRELI ME. Decidiu e julgou Desclassificada: Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; LR Construções 
e Projetos EIRELI; Serfi Construtora e Serviços de Transporte EIRELI ME; Conserbas Construções e Serviços EIRELI ME; Prime Construções e Locações 
LTDA; Trend Construções e Serviços EIRELI EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI ME; FJ2 Construções EIRELI; WU Construções e Serviços 
EIRELI EPP; Fortalece Construtora EIRELI; Antonia de Maria Lopes de Moraes ME; Savires Iluminação e Construções EIRELI ME. As razões que 
motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, pai a consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da Prefeitura Municipal 
de Caraaubal/CE, situada na Rua Presidente Mediei, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do Portal de Licitações dos 
Municípios no site TCE: http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Foi vencedora do certame a empresa Agile Serviços c Transportes EIRELI, com o percentual 
de desconto dc 5% (cinco por cento). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso 1, alínea “b” da Lei Federal 
N° 8.666/93.Camaubal - CE, 18 de Junho de 2021. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

o^.ane/7/^

-------------------------------------------------------------------------------------------- - -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°144 | FORTALEZA, 21 DE JUNHO DM021

*♦* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DA HABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N“ 
GM-TP006/2021 - A Comissão Permanente dc Licitação torna público que o resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da Fase de Habilitação 
referente Tomada de Preços N° GM-TP006/2021, que OBJETIVA a Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento documental junto 
às unidades administrativas do Município de Nova Russas. EMPRESAS HABILITADAS: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; 
YZALLON M. LOPES; JP LOPES DE ALCANTARA ME; SER SERVIÇOS LTDA; BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME; ALAN CESAR 
F DE SOUSA ME; F L FREITAS GOMES ME; M ALVES DA FONSECA ME; JBR ASSESSORLA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA; F J 
BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI; GILLLARD 
MARQUES DA COSTA - ME e F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI. EMPRESAS INABILITADAS: J P DF. SOUSA NASCIMENTO ME, 
PATRÍC IA F DA SILVA PRUDENCIO EIRELI - ME e J C LIMA - ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei n° 
8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 07h às 12h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phD > e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ >. Nova 

x—Russas-CE, 17 de Junho de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

♦♦♦

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Contrato. O Município de Cedro - CE toma público o Extrato do Contrato N° 
1706.01/2021-02 decorrente do Pregão Eletrônico N° 0705.01/2021-02, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
levantamento, inserção e processamento de dados de informações em saúde, tais como: CNES, S1DH2. SAI, BPA, SIGTAP e DIG1SUS, junto a Secretaria 
de Saúde deste Município. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Henrique Pereira da Silva Simões de Souza - MEI, inscrito no CNPJ sob o n.° 
14.958.312 0001-17, com sede à Rua Louro Macedo, S/N, Bairro Miradào, Crato - CE, CEP: 63.125-090, dc agora em diante denominada Contratada, neste 
ato representada por seu proprietário o Sr. Henrique Pereira da Silva Simões dc Souza, de R.G. n.° 35414196-X SSP/SP, e CPF n.° 306.581.318-18. Dos 
Valores: RS 29.970,00 (Vinte e nove mil, novecentos e setenta reais), sendo o valor mensal de RS 3.330,00 (três mil trezentos e trinta reais); Da Vigência: 
O contrato terá o prazo de vigência de 09 (nove) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da 
Lei Federul n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Dotação Orçamentária: 0401.10.122.0002.2.035 c elemento dc despesas 3390.39.00 (gerenciamento c 
manutenção da Secretaria de Saúde). Ordenadora de Despesas: Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde. Cedro - CE, 18 de junho de 
2021. Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Proposta(S) de Preços-Tomada de PreçosN" 2021.04.16.004. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/ 
CE, toma público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nu 2021.04.16.004, cujo objeto é a Execução 
dos Serviços dc Pavimentação Asfáltica cm CBUQ, sobre pedra tosca em diversas ruas, conforme Convênio n° 47/2020 com a Superintendência de Obras 
Públicas do Governo do Estado do Ceará - SOP/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s) 
Classificada(s): Sertão Construções Serviços e Locações LTDA (EPP), SX Locação de Máquinas e Equipamentos Para Construção EIRELI, F. J. de Matos 
Neto (ME). Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho EIRELI (ME), Constram - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, M K Serviços 
cm Construção e Transporte Escolar EIRELI (ME), H M V Construções e Locações EIRELI, Antonio Alexandre Ferreira Xavier EIRELI. Monte Sião 
Empreendimentos EIRELI (EPP). AOS Construções EIRELI (ME), Marquinhos Construções EIRELI (ME), Construtora Moraes EIRELI (EPP), Expresso 
Construções LTDA (ME), Vetor Obras de Engenharia EIRELI (EPP), WU Construções e Serviços EIRELI (EPP) e 20. Abrav Construções Serviços Eventos 
e Locações EIRELI (EPP), Licitante(s) Dcsclassificada(s): Prada - Comércio Construções e Serviços LTDA (ME), Licitante(s) vencedora(s): Expresso 
Construções LTDA (ME) pelo valor global de R$ 489.916,73 (quatrocentos e oitenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e setenta e três centavos), fica 
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei n° 8.666/93. Boa Viagem/CE, 18 de junho de 2021. CPL.

FSC 

MISTO

*** ♦♦♦
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Decreto N° 4.188 de 30 de Abril de 2021. Declara dc utilidade pública, para fins de 
desapropriação, o bem imóvel que indica e dá outras providências. O Prefeito de Maracanaú, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 54, incisos IV 
e XIV da Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo Io, 2o e 5o alínea “c” e do art. 6o do Decreto Lei no 3.365, de 21 de junho de 1941. Decreta: 
.Art. 1®- É declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, o imóvel com suas benfeitorias, acessões e outros acessórios, situada no Município de 
Maracanaú-CE, desta Comarca constituída por uma parte a ser desmembrada da Matricula n° 14.697 do C.R.I. da Comarca de Maranguape-CE, localizada 
no Distrito Industrial I (DIF 1), com área de 5.000m2, com os seguintes limites e confrontações: Ao Norte, determinado por um segmento dc reta, medindo 
100,00m (ccm metros), limitando-se com o terreno remanescente da Multimalhas Industrial LTDA.; Ao Leste, determinado por um segmento de reta, normal 
ao anterior» medindo 50,00m (cinquenta metros), limitando-se com a Avenida Parque Leste; Ao SUL, determinado por um segmento de reta normal ao 
anterior, medindo IOO,OOm (cem metros), limitando-se com a Rua Central 2, c; Ao Oeste, determinado por um segmento dc reta, normal ao anterior, medindo 
50,00m (cinquenta metros), limitando-se com o terreno da Companhia de Desenvolvimento Industrial do Ceará - CDI-CE (hoje de propriedade da Tecplast 
Industria e Comércio de Embalagens LTDA.). Parágrafo Único - o bem imóvel de que trata este decreto destina-se as obras de implantação, instalação e 
funcionamento dc uma unidade industrial ou equipamento similar. Art. 2° - Fica a Procuradoria-Geral do Município autorizada a proceder, por via amigável 
ou judicial, e mediante prévia avaliação, a desapropriação prevista neste Decreto. Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. Paço Quatro de Julho da Prefeitura de Maracanaú, em 30 de Abril de 2021. Roberto Pessoa - Prefeito de Maracanaú.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO D,\ ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - TOMADA DE 
PREÇO N* 00.001/2021-TP - Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho do ano de 2021, às 09:15 (nove horas c quinze minutos), reuniu-se a Comissão 
Permanente dc Licitação do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio 
Livino Silveira - Acaraú. composta por. TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO 
MELO « Membros, legalmente nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06 de abril de 2021, reuniram-se para continuidade à Tomada de Preços em 
epígrafe, parn abertura das propostas de preços, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED) DOS PROCESSOS COMPROBATÓRIOS DE DESPESAS E LICITATÓRIOS DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. Após análise técnica das propostas, esta Comissão Permanente de Licitação, 
considerando o Menor Preço Global, decide CLASSIFICAR as empresas conforme segue: em primeiro lugar a empresa SESCONTI SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ N° 17.411.427/0002-66 e em segundo lugar a empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ N° 22.523.994/0001-63 e 
DESCLASSIFICAR a proposta da empresa ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. CNPJ N° 10.656.662/0001-78 por está acima do 
valor de referência do edital. Fica assegurado à empresa licitante e a quem possa interessar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual recurso, a partir 
da publicação do presente resultado nos meios de divulgação, conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando 
franqueado aos interessados, vistas ao processo. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar, foi lavrada à 
presente ata. que será assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e o licitante presente. Acaraú-CE, dia 16 de Junho de 2021.

http://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phD_
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/_


16
br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexla de Ò8H00M às 12HOOM e de 14HOOM 
às 17H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br - Data de Abertura: 
02/07/2021 - Horário: 08H30M - Pregoeiro: Jusclê Pereira da Silva.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiõo de Crato - Aviso de 
Licitação - Pregflo Eletrônico N° 13.06.07.2021. Objeto: Seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações para prestação de serviço de 
coleta, análises clínicas, laboratoriais e biopsia, destinados a atender as necessidades 
da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar e Centro 
de Especialidades Odontológicas - CEO. unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregiâo de Crato - CPSMC, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Quadro I, do Anexo I - Termo de Referencia deste edital. Data e 
horário de Recebimento das propostas: 08.00 hs 21/06/2021 (horário de Brasília) às 17:00 
hs 05/07/2021 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 06/07/2021 (horário de 
Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou 
através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato
ce.gov.br/ Crato/CE, 18/06/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - TOMADA DE PREÇOS N* 
2021.06.18.1.AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS W 2021.06.18.1. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Torna Público, que Será 
Realizado Certame Licitatório na Modalidade Tomada de Preços, Tombada Sob n° 
2021.06.18.1. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados na Área de 
Engenharia Elétrica Visando a elaboração de Auditorias e Laudos Técnicos. Mediante a 
conferência das Faturas de Energia Elétrica da Administração Direta e Indireta do 
Município de Várzea Alegre - CE, elaboração de memorial de cálculo de consumo e 
potência do parque de iluminação pública, verificação do Modelo Tarifário Aplicado em 
cada unidade consumidora, assim como verificação de possíveis isenções indevidas 
e/ou não repasse da contribuição de iluminação pública (CIP) e/ou não recolhimento 
do ISS dos prestadores de serviços do setor elétrico, conforme especificações 
constanntes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: 07 de Julho de 2021, 
às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de 
Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a 
abertura. 0 recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de 
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar 
aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão ler e 
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos 
endereços eletrônicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações: (88) 9 9839 - 7074. Várzea Alegre/CE, 18 de Junho de 2021. Maria 
Fernanda Bezerra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO 
FINAL - TOMADA DE PREÇOS N* 2021.04.14.1. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de proposta de 
preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 
2021.04.14.1. sendo a seguinte; Empresa Vencedora: EA da Silva Construções -ME, 
com proposta totalizando o valor global de RS 262.339,22(duzentos e sessenta e dois 
mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e dois centavps), estando tais preços compatí­
veis com o orçamento da Prefeitura, as empresas M. A Dos Santos Cordeiro EIRELI-ME. 
por não apresentar o cronograma físico-financeiro descumpri o item 4.2.2 do edital 
convocatório, CONTECNICA CARIRI-ORGANIZAÇÂO EMPRESARIAL EIRELI-ME, não 
apresentou a composição do BDI descumprir o item 4.2.2 do edital, N3 Empreendimen­
tos e Participações, IPN Construções e Serviços e Ramalho Serviços e Obras EIRELI-ME, 
foram desclassificadas por não apresentarem as assinaturas dos engenheiros respon­
sável técnico das suas devidas empresas, descumprindo o item 4.2.2 do edital, Andrade 
Empreendimento LTDA, foi desclassificada por apresentar proposta fora do prazo de 
validade descumprindo o item 4.2-1 do editai. CONSTRUTORA MOURA NETO-LTOA. foi 
desclassificada por apresentar proposta com número da Tomada de Preços referente 
a outro processo não existente no município. Flay Engenharia Empreendimentos e 
Serviços EIRELI-ME. GJS construtora EIRELI, ajg da Silva Tavares Projetos & Constru­
ções -me, COEMBE- Construtora e empreendimentos benicio eireli, combase constru­
ções e empreendimentos EIRELI, PV Engenharia. Serviços e Locações LTDA-ME e JMC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 
CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.06.16.2, Referente à Lióitaçào na 
modalidade Pregão Eletrônico n® 2021.05.21.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, 
através da Secretaria de Cultura e Turismo e a Empresa Miguel Valderi Síiva. Objeto 
Contratação de Serviços Especializados, prestados em produção e exibição de 
programação cultural, em formato híbrido, para ser veiculado em Plataformas Digitais 
de Exibição audiovisual (lives), com Apresentações artísticas e culturais de artistas e 
grupos locais, através da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Várzea Alegre 
- CE. Conforme Especificações Constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 
8.595.00 (oito mil quinhentos e noventa e cinco reais). Vigência do Contrato: 31/12/2021. 
Signatários; Antonia Pereira de Oliveira e Miguel Valderi Silva. Data da assinatura do 
Contrato:Várzea Alegre/CE 16 de Junho de 2021.

ESTADO D0 CEÁRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO D0 
CONTRATO N° 2021.06.16.3. Referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n* 
2021.05.21.1. Partes: o Município de Várzea Alegra, através da Secretaria de Cultura e 
Turismo e a empresa Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira. Objeto Contratação de 
Serviços Especlalzados, a Sarem Prestados em Produção e Exibição de Programação 
cultural, em Formato Híbrido, para ser veiculado em plataformas Digitais de Exibição 
Audiovisual (lives). com apresentações artísticas e culturais de artistas e Grupos locais, 
através da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Vántea Alegre - CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais). Vigência do Contrato: 31/12/2021. Signatários: Antonia Pereira de 
Oliveira e Lucas Ferreira de Freitas Holanda. Data da assinatura do Contrato: Várzea 
Alegre/CE 16 de Junho de 2021.

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO - 
EXTRATO DO CONTRATO N’ 2021.06.16.1, Referente à Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico n° 2021.05.21.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através da Secretaria 
de Cultura e Turismo e a empresa HYPER PROMOÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA 
Objeto Contratação de Serviços Especializados em Produção e exibição de programação 
cultural, em formato híbrido, para ser veiculado em plataformas digitais de exibição 
audiovisual (lives). com apresentações artísticas e culturais de artistas e grupos locais, 
através da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Várzea Alegre - CE. conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: RS 60.699,00 (sessenta 
mil seiscentos e noventa e nove reais). Vigência do Contrato: 31/12/2021. Signatários: 
Antonia Pereira de Oliveira e Francisco Roberto do Nascimento. Data da assinatura do 
Contrato.Várzea Alegre/CE 16 de Junho de 2021.

expediente
Pregoeiro.

Cultural, em Formato Híbrido, para ser Veiculado em Plataformas Digitais de Exibição 
Audiovisual (lives), com Apresentações Artísticas e culturais de artistas e grupos tocais, 
através da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Várzea Alegre - CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 1.300,00 (um mil 
trezentos reais). Vigência do Contrato: 31/12/2021. Signatários: Antonia Pereira de 
Oliveira e Paulo Jerffeson Felismino dos Santos. Data da assinatura do Contrato: Várzea 
Alegre/CE 16 de Junho de 2021.

www.opovo.com.br
SEGUNDA-FEIRA

FORTALEZA • CEARÁ - 21 DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE UCITAÇAO-EDITAL DE 
TOMADAD6.PREÇOSN*2C 10601/2021 -Datadc Abertura:08/07/2021,ásOBh OBJETO:Execução 

ema de passagens molhadas em diversas localidades. VALOR DO EQnAkGraMIo 
; Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Oslemo, s/n°, Térreo, Centro E-mail- 
ftrnaacom. Marco-CE. 01/06/2021 -AgXgl«>SyR.eira-Sec. delrifgestoj»fflg7

D,._, ai ^NICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO
PUBLICO N* 3I-CH002/21 - ASecretaria de tnfraeslrulura e Urbanismo do Município de Nova Russas- 
CE. através de seu Cntenador de Despesa» o Sr. Francisco Jefferson do Carmo de Castro toma púbLcn 
para conheamanto dos interessados, qus no período de 21 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 

.2? hor*ri® Wh às 14h (Horário Local), estará 'eaizando Chamamento Publico, para 
H. «*»'•— «mm , «mm aíonH.r M damandac Ha

ESTADQ DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE UCfTAÇAO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 00.013/2021 -SRP - O Instituto do Qualdade do Meio Ambiente ao Aracati - IQUAMA 
toma público que reatará no dia 02 de Julho de 2021, às 09h, no Site: wwwMora.br, o Pregão 
Eletrônico N* 00.013/2021-SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de 
Preços para Futura e Eventual Agulsiçâo de Mobília em Geral, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Aracati/CE. O Edital estará disponível nos Sites www.bU.ora.br ou 
•«. e na sedo da PMA no período de Oflli às 12h. em dias de

partir da data de publicação deste aviso Cláudio Henrique Castelo Branco -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE SUSPENSÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N* 01/20214NFRA- A Comissão Permanente de Liátação de Ccreaú-CE

SUSP^N^° <*'■ rta L*'<aÇfio na Modalidade Concorrtnaa Pública. sob n* 
01/2021-INFRA. cwo OBJETO é a Contratação de empresa especializada em execução dos serviços de 
coíeta. transporte de resíduos sólidos domctNares, coleta e transporte de resíduos de varrição de vias e 
logradouros púbhcos, nduindo a destmaçâo final, bem como execução de poda capinaçáo, varrição a 
pintura de meios-fios. conservação de praças e calçadões, além de coteta. transporte e dcstinação final 
dos resíduos de serviços de saúde, no Município de Coreaú-CE, cuja sessão de abertura se daria em 
21/06/2021. A Suspensão se dá pela necessidade de análise das razões de impugnações realizadas no 
cgrtame.Coreau-CE.18de Junho de 2021. FranciscoAnt. Araújo-Presidente CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DA SESSÃO 
SUPLEMENTAR - TOMADA DE PREÇO W 00.001/2021-TP- Aos 16 (dezesseis)dias do mésde junho 
do ano de 2021 às 09:15 (nove horas e quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Ucitaçflo 
do Município de Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões locaíizadanaAvenda N»codemosAraúlo,2105- 
Vereador Antônio Lrvino Sih/etra - Acaraú. composta por TIAGO FONTELES SOUZA- Presidente JACÔ 
EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, legalmente nomeados peia 
portaria n* 025/2021 da 06 de abril de 2021, reuniram-se para continuidade á Tomada de Preços em

ÍGED) DOS PROCESSOS COMPROBATORIOS DE DESPESAS E LICITATÔRIOS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNIClPIO DE ACARAÜ/CE. Apds ahálise técnica das propostas esta 
Comissão Permanente de Licitação, considerando o Menor Preço Global. decidB CLASSIFICAR as 
empresai conforme segue: em primeiro lugar a empresa SESCONTI SERVIÇOS LTDA. CNPJ N* 
17.411 427/0002-66 e em sojundo lugar a empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ N° 

DESCLASSIFICAR a proposta da empresa ALFA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. CNPJ N® 10.656.662*0001-78 por está acme do valor de referência do 
edflal Fica assegurado a empresa licitante e a quem possa interessar o prazo de 05 (dnco) dias úteis para 
eventual recurso, a partir da publicação do presente resultado nos meios de divulgação, conforme 
estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, ficando franqueado aos 
interessados, vistas ao processo. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, 
do que para constar, foi lavrada à presente ata. que será assinada pelos membros da Comissão 
Permanentade Licitação e o licitante presente. Acaraú-CE, dia 16 de Junho de 2021.________

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE 
FROPiyjriAã ue »■ aamwoeLoo- a Pmiuuum
Munidpal de Aracati comunica aos interessados que estará dando prosseguimento á Tomada de Preços 
N® 03/2021 - SEINFRA/CELOS, «4o OBJETO: Pavimentação asfàftica no trecho de Córrego da Nica 
acesso à Canoa Quebrada, com a Abertura das Propostas de Preços, às 09h do dia 22 de Junho de 
2021. Aracati-CE, 18 de Junho de 2021. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N» 05/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeifura Muncipal de Aracati-CÉ comunira eos 
Interessados que estará recebendo até ás 09h do dia 08 dc Julho de 2021. na sala de reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N* 1146 
Centro, AracateCE. a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 
05/2021-SEINFRA/CELOS. cu» Objeto’ Serviços de manutenção da malha viária urbana em 
pavimentação asfáltlca. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das07h30mln 
às 1lh30máj nos dias úteis e no Site: wwwJçe,ce.aov.br/iicllacoes. Aracati-CE, 18 de Junho de 2021. 
Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOM ADA 
DE PREÇOS N° 06/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos 
interessados que estará recebendo até ás 11h do dia 08 de Julho de 2021. na sala do reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont. N’ 1146, 
Centro, Aracati-CE. a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 
06/2021 -SEINFRA/CELOS. cujoObjeto Serviços de implantação de gradis em diversas Localidados 
do Município. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30mln às 
11h30min. nos dias úteis e no Süe: www ice.ce.gov.brilicilacoes. Aracati-CE. 18 de Junho de 2021. 
Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de

https://bll.org.br
http://www.bllcompras.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://cpsmcratoce.gov.br/
https://cpsmcratoce.gov.br/
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.opovo.com.br
wwwMora.br
ce.aov.br/iicllacoes



